
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

1

 
Edital nº 147/2018-PROGESP                                    Boa Vista-RR, de 08 de novembro de 2018. 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar público o Resultado Final da Prova Escrita do Concurso Público, para provimento do cargo 
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, objeto do Edital nº 93/2018 de 05 
de julho de 2018, publicado no D.O.U. em 06 de julho de 2018, seção 03, conforme abaixo: 
 
Quadro 01:                                   
ÁREA: Biologia           
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ERIZA CRISTINA HAHN 8,83 Classificado 
2 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA 8,60 Classificado 
3 RAYNNER RILKE DUARTE BARBOZA 8,50 Classificado 
4 FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA 8,33 Classificado 
5 ALINE TATILA FERREIRA 8,10 Classificado 
6 JÉSSICA DE PAULO LEITE 8,07 Classificado 
7 ANDRÉIA SILVA FLORES 7,87 Classificado 
8 CRISTIANNI ANTUNES LEAL 7,87 Classificado 
9 AMANDA SHIRLEIA PINHEIRO BOEIRA 7,50 Eliminado conforme item 11.15. 

10 MARCELO TAVARES NUNES 7,33 Eliminado conforme item 11.15. 

11 ANDRESSA RAQUEL STROSCHEIN SGANZERLA 7,30 Eliminado conforme item 11.15. 

12 CLAUDETE CORDEIRO DOS ANJOS 7,20 Eliminado conforme item 11.15. 

13 CHRISTINNY GISELLY BACELAR LIMA 7,13 Eliminado conforme item 11.15. 

14 IRISDALVA SOUSA OLIVEIRA 7,10 Eliminado conforme item 11.15. 

15 LEIDIANA LIMA DOS SANTOS 7,07 Eliminado conforme item 11.15. 

16 ANA PAULA MELO CORRÊA 7,03 Eliminado conforme item 11.15. 

17 ELISMARA APARECIDA PEREIRA MONTEIRO DE ANDRADE 6,97 Eliminado conforme item 11.15. 

18 CLÁUDIA JANAINA TORRES MÜLLER 6,93 Eliminado conforme item 11.15. 

19 ANGELA ROHR 6,87 Eliminado conforme item 11.15. 

20 ROSILAINY SURUBI FERNANDES 6,87 Eliminado conforme item 11.15. 

21 ANA LUPE MOTTA STUDZINSKI 6,83 Eliminado conforme item 11.15. 

22 DANDARA ANDRADE DE OLIVEIRA 6,83 Eliminado conforme item 11.15. 

23 MAYANA FERREIRA NASCIMENTO 6,83 Eliminado conforme item 11.15. 

24 IVAN BECARI VIANA 6,83 Eliminado conforme item 11.15. 

25 MARIA APARECIDA SILVA DE SOUSA 6,67 Eliminado conforme item 11.15. 

26 ALICE CAROLINE PLASKIEVICZ 6,67 Eliminado conforme item 11.15. 

27 VANESSA MENDES REGO 6,33 Eliminado conforme item 11.15. 

28 ROSEANE DE PAULA GOMES MORAES 6,33 Eliminado conforme item 11.15. 

29 ANDREIA DA SILVA ALENCAR 6,27 Eliminado conforme item 11.15. 

30 SANNA ROCHA NOBREGA 6,17 Eliminado conforme item 11.15. 

31 EDUARDO ALEX CARVALHO RIBEIRO 6,17 Eliminado conforme item 11.15. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

2

 
32 ILLAS KLEVES CIPRIANO DOS SANTOS 6,17 Eliminado conforme item 11.15. 

33 FARLEY SILVA SANTANA 6,03 Eliminado conforme item 11.15. 

34 PHILIP AUZIER LIMA E SILVA 5,87 Eliminado conforme item 11.15. 

35 PAKIZZA SHERMA DA SILVA LEITE 5,83 Eliminado conforme item 11.15. 

36 HÉLIO GUEDELHA DE LIMA 5,70 Eliminado conforme item 11.15. 

37 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 5,70 Eliminado conforme item 11.15. 

38 FABIA MICHELINE DUARTE ALVES 5,67 Eliminado conforme item 11.15. 

39 CÁSSIO GOMES ROSSE 5,60 Eliminado conforme item 11.15. 

40 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ 5,47 Eliminado conforme item 11.15. 

41 LENITA SOUSA DA SILVA 5,40 Eliminado conforme item 11.15. 

42 RAÍSSA MARIA SAMPAIO RODRIGUES 5,40 Eliminado conforme item 11.15. 

43 JAFET VIEIRA DA SILVA 5,33 Eliminado conforme item 11.15. 

44 CLEDIANE GOMES DE SOUZA 5,30 Eliminado conforme item 11.15. 

45 ALINE DAS GRAÇAS SOUZA 5,17 Eliminado conforme item 11.15. 

46 HUGO LEONARDO SOUSA FARIAS 5,07 Eliminado conforme item 11.15. 

47 WELLINGTON DOS SANTOS SOARES 5,00 Eliminado conforme item 11.15. 

48 MANOEL BARROS AGUIAR NETO 4,97 Eliminado conforme item 11.15. 

49 TATIANA ANDREZA DA SILVA MARINHO 4,90 Eliminado conforme item 11.15. 

50 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA 4,83 Eliminado conforme item 11.15. 

51 DANIELLA CARVALHO FARIAS 4,83 Eliminado conforme item 11.15. 

52 GILMARA PRADO DE SOUSA 4,73 Eliminado conforme item 11.15. 

53 KATIANE SOUSA PEREIRA 4,57 Eliminado conforme item 11.15. 

54 JOSÉ WLCLEBER LEAL CASTRO 4,57 Eliminado conforme item 11.15. 

55 HERIBERTO FRANCIS SCHUERTZ 4,47 Eliminado conforme item 11.15. 

56 EDMAR DA SILVA PRADO 4,43 Eliminado conforme item 11.15. 

57 ALEXANDRE CARDOSO BARAUNA 4,33 Eliminado conforme item 11.15. 

58 MARIA DA CONCEIÇÃO DA ROCHA ARAÚJO 4,30 Eliminado conforme item 11.15. 

59 SIRLEY PEREIRA ALMEIDA 4,10 Eliminado conforme item 11.15. 

60 ROBERIO DE OLIVEIRA 3,97 Eliminado conforme item 11.15. 

61 GERMANA BUENO DIAS 3,97 Eliminado conforme item 11.15. 

62 RANDOLPHO GONÇALVES DIAS TERCEIRO 3,87 Eliminado conforme item 11.15. 

63 CARLA REIS DIAS 3,83 Eliminado conforme item 11.15. 

64 NARA PATRÍCIA CAVALCANTI ANDRADE 3,73 Eliminado conforme item 11.15. 

65 RONILSON FERREIRA FREITAS 3,30 Eliminado conforme item 11.15. 

66 JUAN MANUEL CARVAJALINO FERNANDEZ 3,00 Eliminado conforme item 11.15. 

67 MÔNICA FEITOSA DA COSTA SOUSA 2,87 Eliminado conforme item 11.15. 

68 SCHNEYDER RODRIGUES JATI 2,87 Eliminado conforme item 11.15. 

69 REELITY LUANA DOS SANTOS 2,83 Eliminado conforme item 11.15. 

70 PAULO MARCOS FERREIRA DA SILVA 2,70 Eliminado conforme item 11.15. 

71 LILIAN CRISTINA MACEDO 0,00 Prova em Branco 
72 TATIANA VIEIRA SENRA 0,00 Prova em Branco 
73 ADRIENE MAYRA DA SILVA SOARES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
74 ALINE RUBENS DE SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
75 ANA FLÁVIA DOS SANTOS SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

3

 
76 ANA LUIZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
77 ANA PAULA COSTA DE CARVALHO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
78 ANDRESSA SAMPAIO OLIVEIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
79 ANGELICA PINHEIRO FEITOZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
80 BERYL EIRENE LUTZ DE MOURA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
81 BRUNA NASCIMENTO DE OLIVEIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
82 CAROLINE DOS SANTOS VONTOBEL FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
83 CLAUDETH ROCHA SANTA BRIGIDA CUNHA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
84 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
85 EDERLY SANTOS SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
86 ELANE BIVAR DE SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
87 ELIANE DOS SANTOS SIMAS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
88 ELIZIANE PIVOTO MELLO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
89 FÁBIO ANDREW GOMES CUNHA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
90 FABIO REGIS GARCIA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
91 FAIRUZ CUNHA DAOUD FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
92 FRANCIELE ANTÔNIA NEIS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
93 FRANCINEIA ZANETTI DA COSTA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
94 GABRIEL INÁCIO DE MORAIS HONORATO DE SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
95 GILBERTO QUEIROZ DE LIMA FILHO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
96 ISMITIELY SILVA SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
97 JAYANE LOURDES DA SILVA MENDES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
98 JOAO MARCELO SILVA LIMA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
99 JONAS JOSÉ MENDES AGUIAR FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
100 JONATHAS DIEGO LIMA SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
101 JORGE GABRIEL BOTELHO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
102 JUAN DANIEL VILLACIS FAJARDO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
103 KAMILA MARCELINO BRITO SOBRAL FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
104 LEANDRO DIAS MARTINS DE SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
105 LENITA DA SILVA VIEIRA XIMENES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
106 LIBNA TALITA PINHEIRO HANANIYA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
107 LIDIANNE SALVATIERRA PAZ TRIGUEIRO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
108 LILIA CRISTINA CRUZ PEREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
109 LUIS FELIPE FERREIRA DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
110 MAHEDY ARAUJO BASTOS PASSOS CASTRO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
111 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
112 MARIA APARECIDA LAURINDO DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
113 MILENA BELLEI CHERENE FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
114 ORIALES ROCHA PEREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
115 PATRICIA CAMPOS DE ARRUDA QUEIROZ FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
116 PATRICIA CARNEIRO DA CUNHA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
117 PAULA LORRANE DE JESUS LOPES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
118 RAFAELLA CAROLINE BERNARDI MARCHIOTTI FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
119 ROSELY SOUZA PEREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

4

 
120 SANDRA BARBOSA DE SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
121 SCHEILA REGINA ZARDO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
122 SIDNEY ARAUJO DE SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
123 TELMA TEMOTEO DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
124 THARLES MESQUITA ARAÚJO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
125 WANESSA RIBEIRO CRUZ WOLFF FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
126 WILLIAMAR RODRIGUES SIVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 

 
Quadro 02: 

ÁREA: Matemática 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 WAGNER GOMES BARROSO ABRANTES 9,53 Classificado 

2 ARIANNE VELLASCO GOMES 9,20 Classificado 

3 BRUNO PEREIRA ALVES 8,07 Classificado 

4 CLÁUDIA FERREIRA SOARES ALVES 7,80 Classificado 

5 JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR 7,70 Classificado 

6 JORGE LUIZ CREMONTTI FILHO 7,67 Classificado 

7 JUAN CARLOS MORAGA GONZALEZ 7,33 Classificado 

8 SAMUEL MACÊDO DA SILVA 7,23 Classificado 

9 JOAO ROHAN SILVA DE MEDEIROS 6,90 Eliminado conforme item 11.15. 

10 ALEXSSON PEREIRA LUCENA 6,80 Eliminado conforme item 11.15. 

11 STEPHEN ROOSEVELT BARRETO SOARES 6,70 Eliminado conforme item 11.15. 

12 IGOR FEIJO DOS SANTOS 6,60 Eliminado conforme item 11.15. 

13 ANDRE ALVES DE HOLANDA 6,50 Eliminado conforme item 11.15. 

14 ÍTALO NATAN OLIVEIRA DE ARAÚJO 6,43 Eliminado conforme item 11.15. 

15 VANESSA KAROLINE SILVA DA COSTA 6,40 Eliminado conforme item 11.15. 

16 LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA FEITOSA 6,33 Eliminado conforme item 11.15. 

17 DIONE APARECIDO FERREIRA DA SILVA 5,37 Eliminado conforme item 11.15. 

18 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA 5,20 Eliminado conforme item 11.15. 

19 DENIS APOLINÁRIO DA SILVA 5,20 Eliminado conforme item 11.15. 

20 AREYDIVAN BARBOSA DE FREITAS 4,67 Eliminado conforme item 11.15. 

21 LUIZ FERNANDO RODRIGUES PIRES 4,40 Eliminado conforme item 11.15. 

22 CLAUDINA MIRANDA E SILVA 3,73 Eliminado conforme item 11.15. 

23 JUSCENILTON VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO 3,67 Eliminado conforme item 11.15. 

24 DAVID ESTEVÃO VASCONCELOS DOS SANTOS 3,23 Eliminado conforme item 11.15. 

25 SIMÃO CAVALCANTE DE SOUZA 2,90 Eliminado conforme item 11.15. 

26 RAIMUNDA EUNICE DE OLIVEIRA SILVA 2,77 Eliminado conforme item 11.15. 

27 ADRIANA DO NASCIMENTO AMORIM 2,73 Eliminado conforme item 11.15. 

28 NAYARA SILVA ALVES 2,70 Eliminado conforme item 11.15. 

29 BRUNO RODRIGO DE SOUSA SILVA 2,70 Eliminado conforme item 11.15. 

30 IGOR WALLACE MENDES DE MORAIS SOUZA 1,63 Eliminado conforme item 11.15. 

31 EDERSON VIEIRA PINHO 0,90 Eliminado conforme item 11.15. 

32 ADAILSON RIBEIRO DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
33 ALEX DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

5

 
34 ANA RITA SANCHES BARRETO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
35 ANTONIO HERNANDES COSTA SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
36 BERNARDO FERNANDES CRUZ FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
37 CARLA PATRICIA FERREIRA DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
38 DANIEL HONORATO DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
39 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
40 FABIANA LOPES PEREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
41 FELIPE GOMES DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
42 FLÁVIO DE SOUZA PIRES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
43 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
44 HEWERTON UMBELITO DA SILVA CRUZ FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
45 JARDEL SOUSA LEITE FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
46 JOSUÉ OLIVEIRA DE ARAUJO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
47 LILIANE RIBEIRO DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
48 LUIZ FELIPE MARTINS NASCIMENTO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
49 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA TELLES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
50 MARIA DOS REMEDIOS GOMES DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
51 MARLON TARDELLY MORAIS CAVALCANTE FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
52 PRISCILA FEITOZA BEZERRA SAMPAIO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
53 THIAGO AMORIM VIEIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
54 VANDA MARIA RIBEIRO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
55 WILKSON LINHARES TEODORO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
56 WILLIAMS MIRANDA VIDAL FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 

 

 
Quadro 03: 

ÁREA: Química 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 RENARA KARINY SANTOS DE MORAIS 7,90 Classificado 
2 FRANCISCO GILMÁRIO NUNES FILHO 6,80 Classificado 

3 WILSON BOTÊLHO DO NASCIMENTO FILHO 6,50 Classificado 

4 CLEIBSON OLIVEIRA DE LIMA 6,30 Classificado 

5 JULIANO DA SILVA MARTINS DE ALMEIDA 6,30 Classificado 

6 NAIARA LETÍCIA MARANA 6,30 Classificado 

7 FRANCISCO DOS SANTOS SILVA 6,00 Classificado 

8 HERCULES VICENTE FERREIRA 6,00 Classificado 

9 PALOMA SOUZA DA MOTA 5,30 Eliminado conforme item 11.14. 

10 LAÍS CHANTELLE DE LIMA 5,20 Eliminado conforme item 11.14. 

11 LUCIANA ARAÚJO XAVIER 5,20 Eliminado conforme item 11.14. 

12 ESTELA MUCHIUTI ARANHA 5,00 Eliminado conforme item 11.14. 

13 MARIANA FALCÃO LOPES PRINCISVAL CARLOS 5,00 Eliminado conforme item 11.14. 

14 LUIZ PEREIRA DA COSTA 4,80 Eliminado conforme item 11.14. 

15 ALAN JHONES DA SILVA SANTOS 4,70 Eliminado conforme item 11.14. 

16 HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 4,50 Eliminado conforme item 11.14. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

6

 
17 EDINEIDE CRISTINA ALEXANDRE DE SOUZA 4,00 Eliminado conforme item 11.14. 

18 CLARICE CALDEIRA LEITE 3,80 Eliminado conforme item 11.14. 

19 SANDRO CARLOS PIMENTA FRANCELINO 3,80 Eliminado conforme item 11.14. 

20 DIOGO INÁCIO VALENTE SCANTBELRY 2,80 Eliminado conforme item 11.14. 

21 THIAGO BARRETO DA SILVA AMARAL 2,80 Eliminado conforme item 11.14. 

22 IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 2,70 Eliminado conforme item 11.14. 

23 KAREN DE JESUS NICÁCIO 2,70 Eliminado conforme item 11.14. 

24 JULIANA DE SOUSA FIGUERÊDO 2,60 Eliminado conforme item 11.14. 

25 ALEX CORDEIRO DE ARAUJO 2,50 Eliminado conforme item 11.14. 

26 LEDSON LOPES RODRIGUES 2,40 Eliminado conforme item 11.14. 

27 ADILSON DA SILVA CASTRO 1,90 Eliminado conforme item 11.14. 

28 JULIA DE LOURDES DA SILVA 1,70 Eliminado conforme item 11.14. 

29 GEANMI ANASTÁCIO PEREIRA 0,00 Eliminado conforme item 11.14. 

30 GRACIANE CHAVES DE CARVALHO 0,00 Eliminado conforme item 11.14. 

31 MARCIA REGINA SOUSA SANTANA 0,00 Eliminado conforme item 11.14. 
32 WILLIAM LIMA DOS ANJOS  0,00 Eliminado conforme item 11.14. 
33 ADRIEL RUANO PAZ E SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
34 ALEXANDRO DA SILVA NUNES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
35 AMANDA CECÍLIA DA SILVA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
36 AMANDA KAISA DOS SANTOS FROTA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
37 ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
38 ANA MARIA DE SOUZA SANTOS CHEIBUB FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
39 CLECIANE SOUZA SALES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
40 CLEYSON DE SOUZA GALÚCIO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
41 ELEONORA CELLI CARIOCA ARENARE FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
42 FREDERICO FIGUEIREDO SOUZA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
43 HERBERT RODRIGUES GOULART FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
44 HUGO THANER DOS SANTOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
45 ISMAEL MONTERO FERNÁNDEZ FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
46 JANAINA QUIRINA DE SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
47 JANAINA RAFAELLA SCHEIBLER FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
48 JOMARA OLIVEIRA E SILVA DIAS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
49 JONAS BATISTA REIS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
50 JONKÁCIO ALMEIDA DE MELO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
51 JORDANA SOUZA PAULA RISS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
52 JULIA TRISTAO DO CARMO ROCHA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
53 JULIANA ROSA CORREA   FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
54 KAROL SAND DOS SANTOS NUNES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
55 LEANDRO MARQUES CORREIA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
56 LIDERLANIO DE ALMEIDA ARAÚJO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
57 LUCAS BRAGANÇA DE CARVALHO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
58 LUCIANA CHAVES HOLANDA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
59 MARIA CLARISNETE DE OLIVEIRA MOURA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
60 MATIAS MONÇALVES ARAUJO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2018. 

7

 
61 ORLANDO LIMA DE SOUSA FERREIRA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
62 PASCALLY MARIA APARECIDA GUERRA ARAÚJO GOMES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
63 RODOLFO GUIMARÃES ALEXANDRE VASQUES PEDROSO FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
64 RONALDO BARROS ORFÃO JUNIOR FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
65 ROSÂNGELA DA SILVA LOPES FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
66 SUELI CAETANO DE SOUSA FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 
67 WILLISON EDUARDO OLIVEIRA CAMPOS FALTOU Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 

 
 
 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 
 


